ДОГОВОР №
г. Гродно                                                                                                                       «   »        2017 г.
ИП Стец Жанна Васильевна, именуемое в дальнейшем  «Поставщик», в лице Стец Ж. В. , действующего на основании свидетельства ИП № 0150587  от 23.01.2008 г., с одной стороны,  и                                 , именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице                 , действующего на основании
                                                         с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик на условиях настоящего Договора, обязуется в обусловленные настоящим Договором сроки поставить в собственность Покупателя товар согласно спецификации №               от                 г. Покупателю, а Покупатель обязуется  принять и  оплатить  товар.

1.2. Сумма договора согласно спецификации составляет            (                    рублей          копеек) белорусских рублей в том числе НДС -  20 %.
1.3. Стороны подписывают спецификацию, являющуюся неотъемлемой частью настоящего договора, определив в ней  ассортимент, цену, ориентировочный объем поставки товаров.
1.4. Спецификация формируется на основании заявки Покупателя.

1.5. Поставщик гарантирует, что товар свободен от прав третьих лиц.
1.6. Право собственности на товар переходит к Покупателю с момента фактической передачи товара.

1.7. Риск случайной гибели или случайного повреждения товара переходит на Покупателя с даты передачи товара Покупателю.

2. Условия и сроки поставки

2.1. Поставка товара осуществляется в течение   (         ) календарных дней с даты  перечисления предоплаты на расчетный счет Поставщика. Поставщик  оставляет за собой право досрочной поставки.

2.2. Поставка товара осуществляется транспортом Поставщика и за его счет. По согласованию сторон возможна поставка транспортом Покупателя. В таком случае Покупатель обязан возместить Поставщику транспортные расходы в течение 10 календарных дней с даты выставления счета последним.
2.3. Право собственности на товар переходит с момента подписания товарно-транспортной  накладной обеими сторонами.

2.4. Товар поставляется в таре и упаковке, соответствующей стандартам и техническим условиям, и обеспечивающей сохранность товара при транспортировке.
3. Порядок  расчетов

3.1. Расчеты за товар осуществляются путем перечисления безналичных денежных средств на расчетный  счет Поставщика:      % предоплата, оставшиеся      % ─ в день поставки товара и подписания ТТН.

3.2. Стороны по настоящему договору допускают возможность применение зачета взаимных требований исполнения обязательств по договору перевода долга, с предварительным получением согласия кредитора (Поставщика) на перевод долга.
3.3 Сумма, указанная в спецификации и подписанная обеими сторонами изменению не подлежит. Ответственность за формирование отпускных цен в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь несет Поставщик. В случае применения к Покупателю штрафных санкций за нарушение законодательства по ценообразованию на получаемый товар, Поставщик обязан возместить Покупателю все понесенные с этим убытки.

4. Приемка и качество товара

4.1. Приемка товара по количеству и качеству осуществляется в соответствии с Положением о приемке товаров по количеству и качеству, утвержденным постановлением Совета Министров РБ 03.09.2008г № 1290, действующим законодательством.
4.2. Поставщик гарантирует качество поставляемого товара и его соответствие стандартам страны производителя, техническим условиям производителя. В подтверждение качества товара, Поставщик предоставляет (по требованию Покупателя) в момент передачи товара, сертификат соответствия, удостоверение качества, удостоверение гигиенической регистрации (нужное подчеркнуть).
4.3. Товар со скрытыми недостатками, а также выявленный в период срока годности недоброкачественный товар Постащик обязуется заменить на товар надлежащего качества в срок, согласованный сторонами, но не позднее 20 дней с момента направления Покупателем уведомления о вскрытых недостатках.

4.4. На поставляемый по настоящему договору товар Поставщиком устанавливается гарантийный срок (срок годности) в течение 36 месяцев  исчисляемый со дня получения товара.

5. Штрафные санкции
5.1.
В случае нарушения Поставщиком сроков поставки товара, Покупатель вправе требовать от Поставщика оплату пени в размере 0,01% от суммы не поставленного товара за каждый день просрочки поставки, но не более 5 % от суммы настоящего договора.

5.2.
За несвоевременную оплату товара Поставщик вправе требовать от Покупателя уплаты пени в размере 0,01% от неоплаченной суммы за каждый день просрочки платежа, но не более 7% от суммы настоящего договора.
5.3. Уплата неустойки не освобождает Стороны от выполнения принятых на себя обязательств по настоящему Договору.
5.4. Поставщик несет ответственность за правильное оформление товарно-транспортных накладных и иных сопроводительных документов.

6. Форс-мажор
6.1.
Ни одна из Сторон не несет ответственности за полное или частичное невыполнение своих обязательств по договору, если это невыполнение произошло вследствие стихийного бедствия, транспортной катастрофы, забастовок (за исключением забастовок персонала сторон), введения военного положения, а также войны и военных действий и других событий, квалифицируемых как форс-мажорные, возникших после подписания настоящего договора.

6.2.
Если одно из вышеупомянутых обстоятельств повлияет на исполнение настоящего договора в течение времени его действия, срок выполнения обязательств по договору, а также срок гарантийного обслуживания продлевается на время действия форс-мажорных обстоятельств.
7. Порядок разрешения споров
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть по настоящему договору или в связи с ним, будут разрешаться путем переговоров между Сторонами и подтверждаться, при необходимости, соответствующими дополнительными соглашениями.

7.2. Споры и разногласия, по которым Стороны не достигнут договоренности подлежат разрешению в Экономическом суде Гродненской области.

8. Прочие условия

8.1. Договор может быть  изменен  или  расторгнут  по  соглашению  сторон.

8.2. Настоящий  договор  вступает в силу  с  момента его подписания  обеими сторонами и действует до          полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.

8.3. Стороны признают юридическую силу документов, подписанных и переданных по факсу или по электронной почте.

8.4. Все изменения и дополнения к настоящему договору будут иметь юридическую силу, если они подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.

8.5. По всем остальным вопросам, не урегулированным настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Республики Беларусь.

8.6. Договор подписан в двух экземплярах на русском языке по одному экземпляру для каждой Стороны, причем оба экземпляра имеют равную юридическую силу.

9. Юридические адреса сторон. Банковские реквизиты.

	ПОСТАВЩИК:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	Наименование: Индивидуальный предприниматель Стец Жанна Васильевна

	Юридический адрес: 230019, г. Гродно, ул. Кабяка, 45 - 60

	Банковские реквизиты: ОАО «БПС- Сбербанк», 220005, г. Минск, пр. Мулявина, 6, код 153001369

	р/с: BY11BPSB30131725050129330000

	Банк: ОАО «БПС- Сбербанк», 220005, г. Минск, пр. Мулявина, 6, код BPSBBY2X

	УНН : 500274162

	Тел.:   8052 754618, +375296754710                            Факс: 80152754618
e-mail: vrs@tut.by

	________________    /Стец Ж.В./
	_________________

	М.П. «    »         2017 года
	М.П. «      »  __________________2017 года